
1

Šīs lapa ir mašīntulkota [Saite].  Mašīntulkojumos var būt kļūdas, kas var mazināt skaidrību un 
precizitāti; Ombuds neuzņemas atbildību par neatbilstībām. Lai iegūtu visuzticamāko 
informāciju un juridisko precizitāti, lūdzam skatīt šādus dokumentus. avota versija angļu valoda 
ir norādīta iepriekš.  Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzam skatīt mūsu valodu un tulkošanas 
politiku [Saite]. 

Eiropas Komisijas atteikums piešķirt publisku piekļuvi 
dokumentam, kas attiecas uz pamatprogrammas 
“Apvārsnis 2020” izrakteņu izpētes projektu 

Sākta lieta 
Lieta 1132/2022/OAM  - Uzsākta {0} 16/06/2022  - Lēmums par {0} 17/04/2023  - Iesaistītā 
iestāde Eiropas Komisija ( Nav pamatojuma turpmakai izmeklešanai )  | 

Lieta 1374/2022/OAM  - Uzsākta {0} 22/07/2022  - Lēmums par {0} 17/04/2023  - Iesaistītā 
iestāde Eiropas Komisija ( Nav pamatojuma turpmakai izmeklešanai )  | 

Ģenerālsekretariāts 

Nodaļas vadītājs — C2 

Ētika, laba pārvaldība un attiecības ar Eiropas ombudu 

Eiropas Komisija 

Godātais Y kungs! 

Ombuds X kunga vārdā ir saņēmis sūdzību pret Eiropas Komisiju saistībā ar pieprasījumu 
nodrošināt publisku piekļuvi dokumentiem. 

Sūdzības iesniedzējs lūdza Komisijai piekļuvi dažādiem dokumentiem, kas saistīti ar 
pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” projektu, proti, jaunām pētniecības tehnoloģijām (NEXT). 

Apstiprinošajā lēmumā Komisija norādīja, ka pieci dokumenti ietilpst pieprasījuma tvērumā. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Komisija nolēma piešķirt daļēju piekļuvi četriem dokumentiem, ievērojot rediģējumus personas 
datu un komerciālo interešu aizsardzības nolūkā. [1]  Komisija informēja sūdzības iesniedzēju, 
ka tai ir jāinformē trešās personas autors par savu nodomu daļēji publiskot dokumentus un 
jāgaida desmit darba dienas. [2]  Komisija norādīja, ka tā nosūtīs dokumentus sūdzības 
iesniedzējam pēc šā termiņa beigām, ja vien trešā persona neinformēs Komisiju, ka tā iebilst 
pret daļēju izpaušanu, izmantojot tās rīcībā esošos tiesiskās aizsardzības līdzekļus. 

Komisija atteicās izpaust atlikušo dokumentu, 2.1. dokumentu — San Finx dokumentāciju  
kopumā, atsaucoties uz trešās personas komerciālo interešu aizsardzību. 

Mēs esam nolēmuši sākt izmeklēšanu par Komisijas lēmumu atteikt piekļuvi dokumentam 2.1. 
saskaņā ar  Regulu 1049/2001. Lūdzu, ņemiet vērā, ka šī izmeklēšana neattiecas uz 
dokumentiem, kuriem Komisija nolēma piešķirt daļēju piekļuvi. Tomēr, ja sūdzības iesniedzējs 
nav apmierināts ar šo dokumentu publiskošanas apjomu, tas var mums iesniegt jaunu sūdzību. 

Regulā (EK) Nr. 1049/2001 ir noteikts, ka pieteikumi par piekļuvi ir jāizskata nekavējoties. 
Saskaņā ar šo principu ombuds arī cenšas pēc iespējas ātrāk izskatīt šādas lietas. 

Pirmkārt, mēs uzskatām, ka ir jāpārskata strīdīgais dokuments, kuram Komisija ir pilnībā 
atteikusi piekļuvi, kā arī visi dokumenti, kas saistīti ar apspriešanos ar trešo personu (kas 
sagatavoti saskaņā ar Regulas 1049/2001 4. panta 4. punktu). Mēs būtu pateicīgi, ja Komisija 
līdz 2022. gada 23. jūnijam iesniegtu mums dokumentu kopijas, vēlams elektroniskā formātā, 
izmantojot šifrētu e-pastu [3] . 

Dokuments, uz kuru attiecas pieprasījums par publisku piekļuvi, tiks izskatīts konfidenciāli, kā 
arī visi citi materiāli, kurus Komisija izvēlēsies mums darīt zināmus, ka tie ir konfidenciāli. Šāda 
veida dokumenti tiks apstrādāti un glabāti saskaņā ar šo konfidenciālo statusu un tiks dzēsti no 
ombuda lietām neilgi pēc izmeklēšanas beigām. 

Komisijas nostāja ir izklāstīta tās apstiprinošajā atbildē. Tomēr, ja Komisija vēlas sniegt papildu 
viedokļus, kas Eiropas Ombudam jāņem vērā šajā izmeklēšanā, mēs būtu pateicīgi, ja tos 
mums varētu sniegt piecpadsmit darba dienu laikā no šīs vēstules saņemšanas, proti, līdz 2022.
gada 14. jūlijam. 

Par šo lietu atbildīgā izmeklēšanas amatpersona ir Oana Marin. 

Jūsu sirsnīgi, 

Rosita Hickey izmeklēšanas  direktore 

Strasbūrā, 2022. gada 16. jūnijā 

[1]  Saskaņā ar Regulas 1049/2001 par publisku piekļuvi Eiropas Parlamenta, Padomes un 



3

Komisijas dokumentiem 4. panta 1. punkta b) apakšpunktu un 4. panta 2. punkta pirmo 
ievilkumu: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN [Saite]
. 

[2]  Saskaņā ar 5. panta 5. un 6. punktu Komisijas lēmumā par Regulas 1049/2001 
piemērošanu: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32001D0937 
[Saite]. 

[3]  Šifrētus e-pastus var nosūtīt uz mūsu īpašo pastkasti. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32001D0937

